การบำรุงผิวพรรณ การบำบัดการเสพติดสุรา หรือสารเสพติดชนิดต่าง ๆ และรวมถึง
การแพทย์ทางเลือกประเภทต่าง ๆ จากยุโรปและอเมริกา ฯลฯ ซ่ึงธุรกิจบริการสุขภาพองค์รวมน้ีกำลังเป็นที่
นิยมกันมากในปัจจุบัน ทั้งในประเทศไทยและต่างประเทศ และมีแนวโน้มที่ตลาดของธุรกิจน้ีจะเติบโตอย่าง
มากต่อไปในอนาคต

ในปี พ.ศ. 2558 (ค.ศ. 2015) ประเทศท่ีเป็นสมาชิกของกลุ่มประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน จะมีการ
เคลื่อนย้ายประชากรระหว่างกันมากข้ึน ประเทศในกลุ่มประชาคมเศรษฐกิจอาเซียนน้ี เป็นพื้นที่เขตเศรษฐกิจ
ท่ีใหญ่เป็นอันดับสี่ของโลก รองจากจีน อินเดีย และยุโรป ดังน้ัน การพัฒนาธุรกิจสุขภาพองค์รวมของไทย จึง
ถือเป็นโอกาสที่ดีอย่างยิ่ง

ได้วิเคราะห์สภาพเศรษฐกิจกลางปีของประเทศไทยว่า ค่า
บริการทางการแพทย์ในประเทศไทย โดยเปรียบเทียบแล้ว มีราคาเพียง 50% ของประเทศสิงคโปร์ มีค่าใช้จ่าย
ถูกกว่าฮ่องกงถึง 3 เท่า และถูกกว่าประเทศในยุโรปและสหรัฐฯ 5-10 เท่า ในรายการข่าว 60 Minutes ของ
CBS ยังได้วิเคราะห์เศรษฐกิจ เดือนกันยายนปี ค.ศ. 2005 (พ.ศ. 2548) โดยรายงานว่า ประเทศไทยเป็นผู้นำ
ทางการท่องเที่ยวเชิงการแพทย์ เน่ืองจากผู้ป่วยได้รับการบริการแบบชั้นหนึ่ง (First Class) ในขณะที่ค่าบรกิาร
ทางการแพทย์ราคาแบบเดียวกันในประเทศโลกท่ีสามสูงกว่ามาก ตัวอย่างเช่น ค่ารักษาพยาบาลในการผ่าตัด
เปลี่ยนสะโพก (Hip Replacement) ในสหรัฐฯ ผู้ป่วยต้องใช้จ่ายถึง